

Staatliches Amt für Bergamt Stralsund aff und Umw Westmecklenburg



23. Dez. 2024

Bergamt Stralsund Frankendamm 17 – 18439 Stralsund

Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umwelt Westmecklenburg Bleicherufer 13 19053 Schwerin

Posteingangsstelle

Abt. Abt. Abt. Abt. Abt. Frau Gunther4

Fon: Fax:

0385 / 588 890 00

0385 / 588 890 42

Mail:

D.Guenther@ba.mv-regierung.de

www.bergamt-mv.de

Reg.Nr. 3236/24

Az.

513/13074/876-2024

Ihr Zeichen / vom 29.11.2024

StALU WM-54-4759- 5712-0-1.6.2V

Mein Zeichen / vom Gü

Telefon 890 34

Datum 20.12.2024

STELLUNGNAHME DES BERGAMTES STRALSUND

Sehr geehrte Damen und Herren.

die von Ihnen zur Stellungnahme eingereichte Maßnahme

Antrag auf Errichtung und Betrieb von 10 Windkraftanlagen (WKA) am Standort Buchholz - "Groß Hundorf II" der Firma Mea Energieagentur M-V GmbH

berührt keine bergbaulichen Belange nach Bundesberggesetz (BBergG) sowie keine Belange nach Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) in der Zuständigkeit des Bergamtes Stralsund.

Für den Bereich der o. g. Maßnahme liegen zurzeit keine Bergbauberechtigungen oder Anträge auf Erteilung von Bergbauberechtigungen vor.

Aus Sicht der vom Bergamt Stralsund zu wahrenden Belange werden keine Einwände oder ergänzenden Anregungen vorgebracht.

Hinweis

Südlich angrenzend an das Flurstück 55/2 der Flur 2 in der Gemarkung Groß Hundorf (WEA 2) befindet sich der ehemalige Tagebau Stresdorf Erweiterung. Die Bergaufsicht endete 2005.

Mit freundlichen Grüßen und Glückauf

Im Auftrag

Alexander Kattner

Allgemeine Datenschutzinformation: Der Kontakt mit dem Bergamt Stralsund ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten persönlichen Daten verbunden (Rechtsgrundlage ist Art. 6 Abs. 1e DSGVO i.V.m. § 4 Abs. 1 DSG M-V). Weitere Informationen erhalten Sie unter www.regierung-mv.de/Datenschutz.

Bergamt Stralsund Frankendamm 17

Fon: 0385 / 588 890 00 0385 / 588 890 42

poststelle@ba.mv-regierung.de